



Certyfikat Jakości

# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

Koszalin, 24.08.2026 r.

DAK.2611.20.2026

## Do oferentów

Dotyczy: Zapytania ofertowego nr DAK.2611.20.2026 na „Zakup i sukcesywna dostawa opatrunków dla Działu Farmacji Szpitalnej SP ZOZ MSWiA w Koszalinie”

SP ZOZ MSWiA w Koszalinie informuje, że do zapytania ofertowego nr DAK.2611.20.2026 wpłynęły poniższe zapytania:

### Pytanie nr 1

Zadanie nr 1

Poz. nr 6 i 7 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów opatrunkowych spełniających wymagania SWZ, jednakże o długości 5 m, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w pakiecie cenowym.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 2

Zadanie nr 2

Poz. nr 1 - 6 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowych opatrunków samoprzylepnych zgodnych z wymaganiami SWZ, jednakże z wkładem chłonnym ze 100 % wiskozy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 3

Zadanie nr 2

**Poz. nr 12** - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plastrów poiniekcyjnych w rozmiarze 4 cm x 1,6 cm? Pozostałe parametry plastrów oraz ilość sztuk w opakowaniu zgodne z SWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 4

Pakiet 1, pozycja 1-3 - Czy Zamawiający dopuści przylepce na rolce?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 5

Pakiet 1, pozycja 6-7 - Czy Zamawiający dopuści plastry w kolorze białym?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 6

Pakiet 1, pozycja 6-7 - Czy Zamawiający oczekuje plastrów włókninowych, czy tkaninowych?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje plastrów włókninowych.**

### Pytanie nr 7

Pakiet 2, pozycja 1-6 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z wkładem chłonnym z wiskozy i poliestru powleczony siateczką z polietylenu?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 8

Pakiet 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'50 sztuk wraz z przeliczeniem?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**



Certyfikat Jakości

## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

### Pytanie nr 9

Pakiet 2, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści samoprzylepne paski tzw. „szwy zewnętrzne” z klejem akrylowym?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 10

Pakiet 2, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie jednostkowe zawierające 3 sztuki pasko w wraz z przeliczeniem?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

### Pytanie nr 11

Pakiet 4, pozycja 1,5-9 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w opisie przedmiotu zamówienia również produktów sterylizowanych metodą tlenku etylenu (EO) jako równoważnych wobec produktów sterylizowanych wyłącznie parą wodną.

Nasze stanowisko opieramy na raporcie Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Instytutu Badawczego pt. „Metody sterylizacji niskotemperaturowej” z dnia 19.10.2023 r., w którym wskazano nie tylko naukową zasadność, ale wręcz konieczność stosowania tej metody w określonych przypadkach.

1. Wyroby bawełniane – jak gaza, kompresy, chusty – wymagają sterylizacji EO. Zgodnie z dokumentem NIZP-PZH (s. 34–36, 42), produkty wykonane z materiałów silnie absorbujących parę wodną – takich jak bawełna czy włóknina celulozowa – nie powinny być poddawane sterylizacji parą wodną z uwagi na ryzyko ich uszkodzenia, zanieczyszczenia kondensatem oraz utraty właściwości fizycznych i użytkowych.

Metoda sterylizacji EO jest w takich przypadkach rekomendowana jako bardziej bezpieczna, skuteczna i zgodna materiałowo: „Tlenek etylenu wykazuje wysoki stopień zgodności materiałowej i nie uszkadza materiałów, takich jak bawełna, włóknina, tworzywa sztuczne czy guma (...)” (s. 35–36 dokumentu NIZP-PZH).

2. EO zapewnia pełną skuteczność mikrobiologiczną ( $SAL \leq 10^{-6}$ ), co jest istotne w przypadku wyrobów medycznych jednorazowych, takich jak opatrunki, chusty i kompresy.

3. Proces EO podlega pełnej kontroli biologicznej, chemicznej i fizycznej – każdorazowo, przy każdym cyklu sterylizacji (s. 39–40 dokumentu).

4. Metoda EO jako bardziej ekologiczna alternatywa: Sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu wymaga wysokiej temperatury (121–134°C) i znacznych nakładów energetycznych na każdy cykl. Natomiast sterylizacja EO odbywa się w temperaturze 40–63°C (s. 37), co przekłada się na niższe zużycie energii elektrycznej i mniejsze obciążenie środowiskowe. Dodatkowo, nowoczesne systemy EO przewidują pełną kontrolę emisji i bezpieczną aerację, co znacząco ogranicza wpływ na środowisko.

5. Zgodność z PZP: Ograniczenie metody sterylizacji wyłącznie do pary wodnej, bez uzasadnienia technicznego, może prowadzić do naruszenia art. 99 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – poprzez nieuzasadnione ograniczenie konkurencji i wykluczenie wyrobów, które technicznie spełniają te same lub wyższe wymagania sterylności i bezpieczeństwa.

Wnosimy o dopuszczenie w postępowaniu przetargowym produktów sterylizowanych tlenkiem etylenu (EO) – jako równoważnych lub właściwszych dla wyrobów medycznych zawierających materiały bawełniane i celulozowe.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.**

### Pytanie nr 12

Pakiet 4, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści kompresy z RTG pakowane a'20?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.**

### Pytanie nr 13

Pakiet 4, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści kompresy 8 warstwowe, 17 nitkowe pakowane a'20?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.**



# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

Certyfikat Jakości

## Pytanie nr 14

Pakiet 4, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a'10 z przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.**

## Pytanie nr 15

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści ligninę zarejestrowaną jako wyrób medyczny na 8% stawce podatku VAT?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 16

Zadanie 4 poz. 1, poz. 5-9: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów pakowanych w opakowaniu typu blister, na których umieszczony jest wskaźnik sterylizacji? Rozwiązanie takie stanowi dodatkowe potwierdzenie poprawności procesu sterylizacji dla bezpośredniego użytkownika.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 17

Zadanie 4 poz. 1, poz. 5-9: Czy Zamawiający wymaga, aby opakowanie jednostkowe zawierało informacje na odklejanej etykiecie identyfikacyjnej każdego wyrobu zgodne z wymaganiami MDR, przedstawione jako osobne, jednoznacznie oznaczone i bezpośrednio odczytywalne dane, obejmujące co najmniej: numer katalogowy / indeks wyrobu, numer serii (LOT), datę produkcji, datę ważności, przy czym każda z powyższych informacji powinna być umieszczona na etykiecie jako odrębna wartość identyfikacyjna?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

## Pytanie nr 18

Zadanie 4 poz.10: Czy zamawiający może potwierdzić, że ma na myśli gazę o wykroju 1m2?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 19

Zadanie 5: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina zapakowana była w opakowanie foliowe chroniące przed zawilgoceniem?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 20

Zadanie 5,6: Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności załączoną do oferty? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR). Prosimy o modyfikację formularza cenowego i wykreślenie z niego stawki Vat 23%.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 21

Zadanie 5: Czy Zamawiający wymaga ligniny w arkuszach bielonej, równomiernie marszczzonej, bez obcego zapachu oraz niepylącej o podanych parametrach: gramatura pojedynczej warstwy arkusza: 41 g/m2, chłonność: 12 g/g wg. PN-EN ISO 12625-8 oraz czas absorpcji wody: 6,3 sekundy PN-EN



# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Certyfikat Jakości

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

ISO 12625-8? Czy Zamawiający oczekuje załączenia do oferty karty danych technicznych na potwierdzenie ww. parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

## Pytanie nr 22

Zadanie 5,6: Prosimy o rozwinięcie skrótu PHZ?

**Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis.**

## Pytanie nr 23

Zadanie 5,6: Prosimy o wykreślenie z opisu „PHZ”.

**Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis.**

## Pytanie nr 24

Zadanie 6: Czy Zamawiający wymaga ligniny w zwojach o podanych parametrach: gramatura pojedynczej warstwy arkusza: min. 41 g/m<sup>2</sup>, chłonność: 12 g/g wg. PN-EN ISO 12625-8 oraz czas absorpcji wody: 6,3 sekundy PN-EN ISO 12625-8? Czy Zamawiający oczekuje załączenia do oferty karty danych technicznych na potwierdzenie ww. parametrów?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

## Pytanie nr 25

Pytania dotyczące wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisów § 7 ust. 6 wzoru umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.**

## Pytanie nr 26

**Do umowy** - Zwracamy się z prośbą o umieszczenie w umowie zapisu dotyczącego minimum logistycznego tj. Zamawiający będzie składał zamówienie według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być niższa niż 500 zł netto.

**Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy.**

## Pytanie nr 27

**Zadanie 1 pozycja 1-3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepców nawiniętych na rolkę?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.**

## Pytanie nr 28

**Zadanie 1 pozycja 1** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'24szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 29

**Zadanie 1 pozycja 2, 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'12szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**



Certyfikat Jakości

## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

### Pytanie nr 30

**Zadanie 1 pozycja 3, 5** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'6szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 31

**Zadanie 2 pozycja 1-6** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku z wkładem chłonnych wykonanych ze 100% poliestru?

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza.*

### Pytanie nr 32

**Zadanie 2 pozycja 1, 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'30szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 33

**Zadanie 2 pozycja 2** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'50szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 34

**Zadanie 2 pozycja 3, 7** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a'100szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 35

**Zadanie 2 pozycja 11** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie 3szt. x'50. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 36

**Zadanie 3 pozycja 1** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze a'10szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 37

**Zadanie 3 pozycja 2** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'72szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 38

**Zadanie 3 pozycja 3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'96szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?



# Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Certyfikat Jakości

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

---

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 39

**Zadanie 3 pozycja 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'108szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 40

**Zadanie 3 pozycja 7** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'250szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 41

**Zadanie 3 pozycja 8** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'150szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 42

**Zadanie 3 pozycja 9** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za karton a'100szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 43

**Zadanie 3 pozycja 10** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze a'12szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 44

**Zadanie 4 pozycja 1** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 10szt. x 40op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 45

**Zadanie 4 pozycja 2** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 100szt. x 80op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**

## Pytanie nr 46

**Zadanie 4 pozycja 3** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 100szt. x 90op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.**



Certyfikat Jakości

## Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

75-720 KOSZALIN, ul. Szpitalna 2

Nr KRS 0000006439 SR w Koszalinie IX Wydz. KRS

Regon 330904973

NIP 669-21-91-946

Konto bankowe: Bank Gospodarstwa Krajowego O/Szczecin Nr 08 1130 1176 0022 2136 3720 0001

### Pytanie nr 47

**Zadanie 4 pozycja 4** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 100szt. x 40op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 48

**Zadanie 4 pozycja 5-7** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 3szt. x 50op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 49

**Zadanie 4 pozycja 8** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze 10szt. x 20op. wraz z przeliczeniem podanych ilości do dwóch miejsc po przecinku?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 50

**Zadanie 4 pozycja 10** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie zbiorcze a'25szt. wraz z przeliczeniem podanych ilości?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie i wymaga zaokrąglenia ilości do pełnych opakowań w górę.*

### Pytanie nr 51

**Zadanie 5, 6** – Czy Zamawiający dopuści ligninę zarejestrowaną jako wyrób medyczny ze stawką VAT 8%?

**Odpowiedź:** *Zamawiający potwierdza.*

### Pytanie nr 52

**Zadanie 1, poz. 1-5**

Czy zamawiający dopuści wycenę za rolkę przylepca o dł. nawoju 9,14 m, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:** *Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.*

### Pytanie nr 53

**Zadanie 4, poz.1-8**

Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** *Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.*

### Pytanie nr 54

**Zadanie 4, poz.1, 5-8**

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw.?

**Odpowiedź:** *Zgodnie z zapisami zapytania ofertowego.*